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Stockholms stads program för barns rätt till 
kultur 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2024/1378) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 
 

Sammanfattning 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur syftar till att ge 
alla barn och ungdomar med och utan funktionsnedsättning goda 
möjligheter att upptäcka, uppleva och skapa många olika sorters 
kulturuttryck. De tre mål som konkretiserats i programmet är 
tydliga och ger en bra förståelse för arbetet med barns rätt till 
kultur. Programmet lyfter särskilt att staden behöver bli bättre på att 
inkludera underrepresenterade grupper.  
 
Idrottsförvaltningen är positiv till programmet och att staden 
fortsättningsvis samlar arbetet i ett stadsövergripande dokument. 
 

Bakgrund 
Stockholms stad har under lång tid arbetat strategiskt med att stärka 
kulturens roll i barns liv- i förskolan, i skolan, i stadsmiljön och i 
verksamheter där barn vistas på sin fritid. Arbetet har vägletts av 
Kultur i ögonhöjd, Stockholms stads stadsövergripande program för 
barn- och ungdomskultur som beslutades i kommunfullmäktige 
2009 och reviderades 2013.  
Arbetet har utgått från de tre perspektiven kultur för barn, kultur 
med barn och kultur av barn. 

Handläggare
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Följebrev Stockholms stads program för 
barns rätt till kultur, KS 2024/1378 
 

Ärendet 
Stockholms stads program Barns rätt till kultur syftar till att ge alla 
barn och ungdomar goda möjligheter att upptäcka, uppleva och 
skapa många olika sorters kulturuttryck. Programmet har tre mål 
som konkretiserar stadens ambition för barns rätt till kultur i 
förskolan och skolan, på fritiden samt i stadsmiljön. Programmet 
ska ge stadens verksamheter gemensam förståelse för arbetet med 
barns rätt till kultur samt tydliggöra det ansvar som nämnder och 
bolagsstyrelser har inom programmets verksamhetsområden.  
 
Stockholms stads program Barns rätt till kultur remitterades ut av 
kommunstyrelsen den 20 januari 2025 för yttrande.   

Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen för yttrande senast 29 
april 2025. Förslaget har även remitterats till bland annat Region 
Stockholm, Skolverket, civilsamhällesorganisationer och stadens 
fack- och stadsdelsnämnder samt bolag. I bilaga 2 redovisas en 
fullständig förteckning över samtliga remissinstanser. 
På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska 
enheten i samråd med avdelningen för idrottsverksamhet inomhus.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på att stadens arbete för barns rätt 
till kultur fortsättningsvis samlas i ett stadsövergripande 
styrdokument i syfte att stärka och utveckla arbetet.   
 
Förvaltningen ser särskilt positivt på att programmet lyfter vikten av 
att inkludera underrepresenterade grupper. Förvaltningen anser att 
det är viktigt att inkludera alla nämnda grupper men vill särskilt 
lyfta barn och ungdomar med funktionsnedsättning som ofta 
kommer i kläm och inte passar in.  
 
Idrottsförvaltningen samordnar det stadsövergripande nätverket 
Fritid för alla vars uppdrag är att erbjuda barn och unga, 7-25 år, en 
aktiv fritid. Inom uppdraget definieras fritid som idrott-, kultur- och 
fritidsgårdsaktivitet. Programmet styrker förvaltningens uppdrag 
och kommer vara till gagn för nätverkets utvecklingsarbete.  
 
Programmet förtydligar vilka nämnder som är huvudansvariga och 
det anser förvaltningen är mycket bra. 
 
Det är ett väl genomarbetat program där barnperspektivet går som 
en röd tråd genom hela programmet. Förvaltningen anser att 
programmet därmed har stor potential att stärka stadens 
utvecklingsarbete gällande barns rätt till kultur. 
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Peter Ahlström 
Enhetschef 
Idrottsförvaltningen 

 

Bilagor 
1. Stockholms stads program för barns rätt till 

kultur. 
2. Följebrev Stockholms stads program för barns rätt till kultur. 

Marina Högland  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen  
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